
Skabelon til brug for social- og psykiatriudvalgets 
budgetdrøftelse til budgetlægningen for 2022-2025 

Budget/finansieringsinitiativer: En styrkelse af F-ACT teams 

Fremsat af: 
Det Konservative Folkeparti
Formål og indhold:

Der afsættes 5 mio. kr. til en yderligere styrkelse af regionens FACT-teams.

En yderligere styrkelse af FACT-teamene skal imødegå, at der – efter Det Konservative 
Folkepartis mening – er lidt for få sengepladser i psykiatrien. Det mindste vi kan gøre, når 
patienter udskrives relativt hurtigt, er at sørge for, at der er en god hjælp og støtte i den 
regionale udgående psykiatri. Og her er FACT-teamene utrolig vigtige, både for at imødegå 
hurtige genindlæggelser og for at støtte patienterne/borgerne i at få en god livskvalitet i
deres hjem og lokalsamfund.

Den foreslåede styrkelse af FACT-team skal også bruges til at videreudvikle konceptet, 
således at 
1) der komme øget fokus på opsporing af somatisk sygdom hos de psykisk syge borgere, der 
får besøg af FACT-team, og 
2) at der arbejdes med at udvide klientgruppen, hvis det er muligt, således at også socialt 
udsatte nås af FACT-teamene i større udstrækning end i dag.

Administrationens bemærkninger: 
Forslaget hænger delvist sammen med forslaget fra Enhedslisten om ’F-ACT team tilpasset 
de socialt udsatte’ (bilag 11).

Administrationen ser et generelt behov for at tilføre ressourcer til F-ACT teams – ikke mindst 
i lyset af den store stigning i antallet af henvisninger til regionens 50 F-ACT teams.
 
Administrationen er også enig i behovet for at øge fokus på opsporing af somatisk sygdom.
 
I forhold til forslagets del om at udvide F-ACT, så socialt udsatte i højere udstrækning end i 
dag bliver omfattet af tilbuddet, gør Region Hovedstadens Psykiatri opmærksom på, at 
regionsrådet i budget 2021 har udmøntet midler til:
 

 Udefunktion til betjening af herberger (4,5 mio.kr.)
 Socialoverlæger og -sygeplejersker (10,5 mio. kr.)
 Udvidelse af psykoterapeutisk behandlingstilbud til misbrugere med psykiske lidelser 

(7 mio. kr.)
 Etablering af behandlingstilbud til misbrugere med svær psykisk sygdom (8 mio. kr.).

 
Hertil kommer et samarbejdsprojekt med Københavns kommune om mulig etablering af en 
udsatteenhed.
 
Administrationen anbefaler på denne baggrund at afvente erfaringerne fra allerede igangsatte 
initiativer vedr. socialt udsatte, før nye igangsættes.



Forslagets konsekvenser – økonomi, personale og tid (skriv tallet med 1 decimal)

Mio. kr. 2022 2023 2024 2025
Løn til evt. nye årsværk
Øvrig drift
Etableringsudgifter
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)
Angiv antal

Samlet udgift
Det bør for forslag vedr. det regionale udviklingsområde anføres om forslaget kan tilsagnsbudgetteres 

Evt. uddybende beskrivelse:
Hvis der er tale om 1-årige projekter, og ved forslag der har puljelignende karakter, bedes 
anført om projektets omfang kan skaleres op eller ned.

Anfør, hvilket område forslaget vedrører (finansieringsmæssigt): Hvis forslaget 
finansieres af flere kasser, skal andelene fra kasserne anføres (fx sundhed 1/3, regional 
udvikling 2/3).
                        

Sundhedskassen
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område

                   

Første udkast til tekst til selve budgetaftalen: 

Beskriv forslag til tekst til budgetaftalen.

Budgetinitiativets understøttelse af FN’s verdensmål:

Beskriv kort hvordan initiativet bidrager til FN’s verdensmål positivt og/eller negativt (se 
hvordan samt eksempler her). Gerne med fokus på påvirkning af miljø/klima og sociale 
forhold som fx trivsel på arbejdspladsen, udsatte grupper eller andet.

https://intranet.regionh.dk/koncerncentre/organisation/strategi/FN-verdensmaal/Sider/Vurdering-af-budgetforslag-og-bevillingssager.aspx?
https://intranet.regionh.dk/koncerncentre/organisation/strategi/FN-verdensmaal/Sider/Vurdering-af-budgetforslag-og-bevillingssager.aspx?
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